

Curriculum Vitae: laburpena

Lan-esperientzia

Betidanik aritu naiz helduen prestakuntzan, arlo eta erantzukizun desberdinetan, euskalduntzearen sektorean bereziki.

1995etik [HABE](#)n dihardut; Eusko Jaurlaritzaren Kultura Sailari atxikitako Erakunde Autonomiaduna da berau. Hasieran ikuskatzaile, hautaketa prozesu itxiaren bitartez lortutako plaza. Gaur egun, didaktika-teknikari Curriculumaren Garapena eta Prestakuntza atalean, Hizkuntzaren Didaktika Zerbitzuan. Nagusiki hurrengo esparruetan ibili naiz edota nabil: azterketa-deialdietan (besteak beste, 2010eko 2. deialditik 2019ra Bizkaiko lurralde-arduradun HABEk antolaturiko mailak egiaztatzeko azterketetan), erakunde planteamenduen inguruko aholkularitza eta jarraipenean, online zein aurrez aurreko prestakuntzan, Itzulpen Saila bildumaren eta e-Hizpide aldizkari digitalaren editore, [Irakasbil](#) atariaren editoreetako bat, Irakasbilen profilen kudeatzaile Interneten...

1985etik 1995era Basauriko Udal Euskaltegian egin nuen lan. Lehiaketa-oposaketek lortu nuen irakasle izendun plaza, eta, gainera, lehenengo zuzendaria izan nintzen 1991eko urtarrila arte.

1982tik 1985era ONURA Pedagogi Elkartearen gau-eskoletan helduen euskara irakasle izan nintzen, denbora partzialeko dedikazioaz.

Bestelako esperientziak

2025eko uztailean, EHUren Uda Ikastaroen barruan antolatutako hurrengoan zuzendari: "[Adimen artifiziala helduen euskalduntzean](#)" (balio akademikoa: 30 ordu)

2024an eta 2025ean, Centro Autonómico de Formación e Innovación (CAFI, Galiziako Xunta) erakundearekiko lankidetzan, online ikastaroen diseinuan eta tutorizazioan.

2023ko uztailean, EHUren Uda Ikastaroen barruan antolatutako hurrengoan zuzendari eta irakasle: “Jardun biko irakaskuntzarako gakoak: oinarriko erremintak eta estrategiak / Claves para la enseñanza semipresencial: herramientas y estrategias básicas” (20 orduko iraupena).

2022/2023an, ForVid (“El vídeo como formato de aprendizaje lingüístico dentro y fuera del instituto”) ikerketa-proiektuan lankide (Espainiako gobernuko Agencia Estatal de Investigación-ek finantzatua, RT2018-100790-B-100, eta Daniel Cassanyren zuzendaritzapean): H2ko euskara-irakasleei zuzendutako ForVid_Eus inkesta egokiteko, itzultzeko, egiteko, hedatzeko eta interpretatzeko arduradun, baita horretatik eratorritako argitalpenen koordinatzaile, editore eta gainbegiratzaile.

2021/2022 ikasturtean, UEUko Goi-Mailako Online Institutuan, EHUri atxikitako zentroan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza online Unibertsitate Masterrean irakasle (Practicumean tutore eta Master Amaierako Lanetan zuzendari).

2021eko uztailean, EHUren Uda Ikastaroen barruan antolatutako hurrengoan zuzendari eta irakasle: “Teknologiak eta gaitasun digitalak hizkuntzen ikas-irakaskuntzan: elkarrekin eta elkarrengandik ikasteko gakoak” (30 orduko iraupena).

Irakasle gonbidatu Madrileko Unibertsitate Autonomoak antolaturiko “Máster Universitario en Tecnologías de la Información y la Comunicación en Educación y Formación” masterrean (2016/2017, 2017/2018 eta 2018/2019 ikasturteetan).

Online tutore EHUren Uda Ikastaroen barruan irakasleen prestakuntzarako antolatutako hurrengo jardueretan: “Eskola 2.0 eta IKTen erabilera ikastetxean” 2015eko otsaila-martxoan; “Eskola 2.0 eta IKTen erabilera DBHn” 2012ko iraila-urrian.

2009an eta 2010ean, Osakidetzaren Ezkerraldea-Enkarterri Eskualdearen Prestakuntza Planen baitan irakasle aritu naiz, aurkezpenak eta Internet langai izanik. Emandako ikastaro hauek diseinatu ere egin ditut. Halaber, ikastaro bat eman dut Bizkaiko Erizantza Zientzien Akademian.

Osakidetzako Zuazo-Barakaldoko Osasun Zentroan garatutako erretzeari uzteko programan aholkulari didaktiko.

Eusko Jaurlaritzaren Zilarrezko Q Sarira Elgoibarko Gestio Eskolak aurkeztutako memorian laguntzaile.

Udako Euskal Unibertsitateen irakasle 2000ko uztailen.

Zornotzako Barnetegiak antolatutako irakasleentzako prestakuntzan partaide (1994).

Prestakuntza

2015ean, Hezkuntz Zientzietan doktore. Tesiaren izenburua “Las cibercomunidades de aprendizaje y la formación del profesorado”, eta lortutako emaitza, bikain *cum laude*. UNEDek emandako “Premio Extraordinario de Doctorado” saria.

Hezkuntz Zientzietan lizentziatua naiz, Zentroen Antolaketa eta Zuzendaritza alorrean. 2001ean “Fin de Carrera” saria lortu nuen UNEDen burututako karreran; 1999/2000n, berriz, “Curso Academico” saria eskuratu nuen.

1983/1984an Zientzia Kimikoen Lehen Zikloa bukatu nuen Euskal Herriko Unibertsitatean (diplomatua baliokide) Bigarren zikloko ikasketak ere egin nituen 1993/1994ra arte Euskal Herriko Unibertsitatean eta UNEDen.

1993-1996 tartean Graduadondoko Ikasketak burutu nituen; Euskal Herriko Unibertsitatearen Hizkuntz Pedagogia eta Metodoen Sailak antolatutakoak, gaia “bigarren hizkuntzen irakaskuntzarako irakasleen formazioa: euskera” izanik.

Hamaika ikastaro egin ditut, besteak beste bigarren hizkuntzen ikas-irakaskuntzarekin lotutakoak, hezkuntza eta kalitatearekin, ebaluazioarekin, hezkuntza teknologiarekin edota esparru birtualekin.

Argitalpenak

Larzabal, I. & Murua, I. (2025). Adimen artifiziala: hiru euskara-irakasleren esperientzia eta iritzia. *e-Hizpide*, 106. <https://doi.org/10.54512/ALFK3698>

Murua, I. (2023). Jardun bikoak: bi euskaltegiren esperientzia. *e-Hizpide*, 102. <https://doi.org/10.54512/AFNK6398>

- Cassany Comas, D., Murua Anzola, I. & Urrutia Álvaro, M. (2023). Bideoaren erabilera helduen euskalduntzean ForVid ikerketaren argitan. *e-Hizpide*, 102. <https://doi.org/10.54512/YPYC9696>
- Murua, I. (2023). En ocasiones sigo viendo cibercomunidades de aprendizaje. In P. Marcelo-Martínez y C. Marcelo García (koord.), *Actas del Congreso "Redes sociales y formación del profesorado"*, (335-355. or.). Octaedro. <https://octaedro.com/producto/actas-del-congreso-redes-sociales-y-formacion-del-pr ofesorado/>
- Cassany Comas, D., Murua Anzola, I. eta Urrutia Álvaro, M. (2023). ForVid ikerketa: bideoaren erabilera helduen euskalduntzean. *e-Hizpide*, Monografiak 9. <https://doi.org/10.54512/WXEQ9467>
- Murua, I. (2022, abenduaren 19a). Me pareció ver una linda cibercomunidad. *Diario de la Educación. Aprendizaje a lo largo de la vida*. <https://eldiariodelaeducacion.com/aprendizaje-a-lo-largo-de-la-vida/2022/12/19/m e-parecio-ver-una-linda-cibercomunidad/>
- Murua, I. (2019). Irakaslea berrikuntzaren aurrean: garapen profesionala eta ahalduntzea. In Iruskietta, M., Maritxalar, M., Arroyo-Sagasta, A. eta Camacho, A. (ed.), *IKTak eta konpententzia digitalak hezkuntzan* (25-32. or.). Udako Euskal Unibertsitatea-Euskal Herriko Unibertsitatea. <https://web-argitalpena.adm.ehu.es/pdf/UEPDF190891.pdf>
- Murua, I. (2017). Las cibercomunidades de aprendizaje (cCA): posibilidad real para el aprendizaje a lo largo de toda la vida. *enTERA 2.0*, 5, 26-38. <https://bit.ly/3K6Xlyx>
- Murua, I. (2016). Euskaltegi eta autoikaskuntza-zentroetako irakasleen gaitasun digitalak, IKANOS proiektuaren ikuspegitik. *e-Hizpide*, 89. <https://doi.org/10.54512/DOYU5465>
- Murua, I. eta Txabarri, L.M. (2016). Irakasbil, HABEren atari berria. *Hizpide*, 88. <https://doi.org/10.54512/FMRB8430>
- Murua, I. (2015). Ikas-ziberkomunitateak eta irakasleen prestakuntza. *Hizpide*, 87, 60-73. http://www.ikasten.ikasbil.eus/mod/habecms/view.php/irakasbil/irakasleen_presta

[kuntza/ikas-ziberkomunitateak-eta-irakasleen-prestakuntza](#)

- Murua, I., Gallego, D. J. eta Cacheiro, M. L. (2015). Caracterización de las cibercomunidades de aprendizaje (cCA). *RED Revista de Educación a Distancia*, 47. <https://doi.org/10.6018/red/47/4>
- Murua, I., Cacheiro, M. L. eta Gallego, D, J. (2014). Las cibercomunidades de aprendizaje (cCA) en la formación del profesorado. *RED Revista de Educación a Distancia*, 43. <https://revistas.um.es/red/article/view/236801>
- Murua, I. eta Gallego, D. J. (2014). La participación en las cibercomunidades de aprendizaje. In M. L. Cacheiro (koord.), *Educación y Tecnología: Estrategias didácticas para la integración de las TIC* (192-208. or.). Editorial UNED.
- Murua, I. (2011). Sen onez Interneteko itsasoetan. *Hizpide*, 76, 36-46.
- Camacho, M. eta Murua, I. (2010). Redes sociales: preposiciones y alguna proposición. [CD] *EDUTEC 2010*. ISBN: 978-84-9860-447-4
- Murua, I. (2010). Como pez en el agua. [DVD] C. Alonso eta D. J. Gallego (ed.) *Redes sociales para el aprendizaje*. Anaya-UNED. Nº registro 10/49538. ISBN: 978-84-693-2709-8
- Murua, I. (2010). Prudencia y sentido común en tiempos líquidos. *Comunicación y Pedagogía*, 242-243, 19-23
- Murua, I. (2010). (Razonable) Éxito en tiempos de C. [CD] HEGOBITALDEA. *Bit a Bit. De unidad en unidad. Entornos educativos en cooperación. III Jornadas de Educación, Desarrollo, Tecnología y Cooperación. EDTC 10*. ISBN 978-84-614-0680-7
- Murua, I. (2009). Comunidades virtuales de aprendizaje: entre las posibilidades y las dudas. In C. Dragoevich eta A. Andrés (koord.), *Comunicaciones y experiencias del IV Congreso Internacional Educared. Educar en comunidad*. Madrid: Fundación Telefónica.
- Agirregabiria, M. eta Murua, I. (2009). Iniciativa un ordenador para cada alumno. *AgendaDigital@newsletter*, 2009ko uztaila.
- Murua, I. (2008). Heziberri, etorkizunerako hezi. *Deia*, 2008/11/01.
- Murua, I. (2008). Reflexiones de un nadador y navegante en el mar 2.0. [DVD] C. Alonso

- eta D. J. Gallego (ed.) *Ante la web 2.0*. Anaya-UNED. Nº registro 08/54748. ISBN: 978-84-691-4388-9
- Murua, I. (2007). La participación pasiva o lurking en las cibercomunidades. *Comunicación y Pedagogía*, 224, 13-16.
- Murua, I. (2007). Partaidetza pasiboa Interneten sortutako talde eta komunitateetan: kezka eta oztopoak. *Hizpide* 64, 24-34.
- Murua, I. (2007). ¿Cursos virtualizados?. Una alternativa real en formación de adultos. [DVD] C. Alonso eta D. J. Gallego (ed.) *Tecnologías para la Educación y el Conocimiento*. UNED. Nº registro 07/48940. ISBN: 978-84-690-6596-9.
- Murua, I. (2007). Internet, campo y herramienta de investigación. In M. C. Sánchez eta F. I. Revuelta (koord.), *Metodología de Investigación Cualitativa en Internet* [on line] *Revista Electrónica de la Educación: Educación y Cultura en la Sociedad de la Información*. Vol. 8, nº 1. Universidad de Salamanca. <https://gredos.usal.es/handle/10366/56547>
- Murua, I. (2006). Un estudio de caso sobre el fenómeno de la participación pasiva. [CD-ROM] *IX Congreso Edutec*, Tarragona 2006. ISBN: 84-690-0126-4.
- Murua, I. eta Vissi, D. (2006). Nuestro camino hacia una comunidad virtual de aprendizaje. [CD-ROM] *VI Congreso Internacional Virtual sobre Educación-CIVE*. ISBN: 84-7632-978-4
- Murua, I. (2005). Txata, ziberespazioan lagunak egitea baino gehiago: esperientzia bat irakasleekin HABEnet campusean. *Hizpide* 58, 52-68. <http://www.ikasten.ikasbil.eus/mod/habecms/view.php/irakasbil/didakteka/txata-zi-berespazioan-lagunak-egitea-baino-gehiago-esperientzia-irakasleekin-campusean>
- Murua, I. (2005). El chat, más que un pasatiempo en el ciberespacio: una experiencia en formación de profesores. [CD-ROM] *V Congreso Internacional Virtual de Educación CIVE 2005*. ISBN: 84-7632-917-2.
- Murua, I. eta Txabarri, L.M. (2003). Pertsiko kondaira batek dioenez. *Irakasleon Aldizkaria* <https://www.santurtzieus.com/irakasle/materialak/artikuluak/irakaldizk/200312.htm#Irakurleen%20ekarriak>

Murua, I. (2002). To be or not to be. *HABE aldizkaria*, 324.

Murua, I. eta Txabarri, L.M. (1998). Ebaluazioaren alfabetoa. *Hizpide*, 42, 76-85.
http://www.ikasten.ikasbil.eus/mod/habecms/view.php/irakasbil/didakteka/ebaluazioaren_alfabetoa

Murua, I. (1997). Kalitatea gure esparruan. *Hizpide*, 38, 85-104.
<http://www.ikasten.ikasbil.eus/mod/habecms/view.php/irakasbil/didakteka/kalitatea-gure-esparruan>

Kongresu eta Jardunaldietan Partaidetza

“Desafíos y prácticas en la creación de recursos educativos en la era de la IA” mahai-ingurua, Mondragon Unibertsitateak antolatutako “Hezkuntza baliabideak adimen artifizialaren aroan: inklusioa, ekitatea eta sarbidea” jardunaldian (Bilbo, 2025eko azaroa).

“Profesorado entre, contra ou coa Intelixencia Artificial” ponentzia, “I Congreso Intelixencia Artificial e Educación” (Santiago de Compostela, 2024ko martxoa).

“En ocasiones sigo viendo cibercomunidades de aprendizaje” komunikazioa, “I Congreso Internacional Redes Sociales y Formación del Profesorado” (2022ko urria, online).

“Implementación de las tecnologías en el ámbito del español como lengua extranjera” mahai-ingurua, Instituto Cervantesek antolatutako “El futuro de la lengua española en el mundo” II Udako Ikastaroan (Madril, 2019ko uztaila)
<https://youtu.be/iYkF-JcK9Hk>

“Las cibercomunidades de aprendizaje (cCA): una ELEcción a considerar” tailerra, “XXVII Encuentro Práctico de Profesores de Español como Lengua Extranjera” (Bartzelona, 2018ko abendua).

“¿Es un ‘txoko’ una cibercomunidad de aprendizaje (cCA)?” ponentzia, “Jornadas Educativas Activas” (Puerto Sagunto, 2018ko iraila).

“Hamaika aukera eskaintzen duen itsasoa” hitzaldia, Nafarroako Helduen Euskalduntzearen 2017/2018 ikasturtearen irekitze-ekitaldian (Iruñea, 2017ko iraila)

“Las cibercomunidades de aprendizaje (cCA): presente y futuro” ponentzia,

“Hezkuntza Berrikuntzako III. Jardunaldiak” (Bilbo, 2015eko urria).

“Las cibercomunidades de aprendizaje (cCA) y la formación del profesorado” posterra, “XX Congreso Internacional de Tecnologías para la Educación y el Conocimiento y VII de Pizarra Digital: Diversidad, Estrategias y Tecnología. Diálogo entre Culturas InterESTRATIC” (Madril, 2015eko uztaila).

“Las cibercomunidades de aprendizaje (cCA) y la formación del profesorado” komunikazioa, “III WorkShop Ikanos” (Bilbo, 2015eko otsaila). Bideoa helbide honetan ikusgai: <http://youtu.be/H6ebMNjfiyQ>

“La participación en las cibercomunidades de aprendizaje” posterra, “XIX Congreso Internacional de Tecnologías para la Educación y del Conocimiento. Diálogo entre culturas: estrategias didácticas y tecnologías educativas. Pizarra digital”en (Madril, 2014ko uztaila).

“Estrategias para mejorar el aprendizaje de lenguas” tailerraren arduradun, Valentziako Diputazioak antolatutako “Aprentatge, comunicació i màrqueting lingüístic en el món digital” jardunaldietan (Valentzia, 2014ko martxoa).

“La necesaria madurez digital” komunikazioa, M^a Pilar San Martínekin batera, “Autogestión de la Salud a lo largo de toda la vida” Jardunaldi Zientifikoan (Bilbo, 2012ko azaroa).

Komunikazioen ebaluatzaile “V Congreso del Observatorio de la Cibersociedad: Hybrid Days”-en (2011ko urria eta azaroa).

"Redes sociales: preposiciones y alguna preposición" komunikazioa, Mar Camachorekin batera egina, "EDUTEC 2010. E-learning 2.0: Enseñar y aprender en la Sociedad del Conocimiento" nazioarteko kongresuan (Bilbo, 2010eko azaroa).

"Como pez en el agua" komunikazioa "XV Congreso Internacional de Tecnologías para la Educación y el Conocimiento. Redes sociales para el aprendizaje"; "Perspectivas de las redes sociales" mahaian bokal. (Madril, 2010eko uztaila).

HegobitAldeak antolaturiko "Hezkuntza, Teknologia, Garapena eta Kooperazioa III. Jardunaldietan" partaide eta Batzorde Zientifikoko kide. Aurkezturiko komunikazioa, "(Razonable) Éxito en tiempos de C" (Gasteiz, 2010eko maiatza).

"Zer eskani diezaioke HABEk hezkuntza munduari?" ponentzia Getxo Linguae

2009 jardunaldian (Getxo, 2009ko maiatza).

“Reflexiones de un nadador y navegante en el mar 2.0” komunikazioa “XIII Congreso Internacional de Tecnologías para la Educación y el Conocimiento. La Web 2.0”n (Madril, 2008ko uztaila).

“Comunidades virtuales de aprendizaje, entre las posibilidades y las dudas” komunikazioa “IV Congreso Internacional EducaRed”en (Madril, 2007ko urria).

“¿Cursos virtualizados? Una alternativa real en formación de adultos” komunikazioa, “XII Congreso Internacional de Informática Educativa”n (Madril, 2007ko uztaila).

“Tercer Congreso Observatorio para la Cibersociedad” laguntza-komiteko kide (2006).

“Un estudio de caso sobre el fenómeno de la participación pasiva” komunikazioa “IX Congreso EDUTEC. La educación en entornos virtuales: calidad y efectividad en el e-learning”en (Tarragona, 2006ko iraila).

“Nuestro viaje hacia una comunidad virtual de aprendizaje” ponentzia “VI Congreso Internacional Virtual de Educación CIVE 2006”n, Universitat de les Illes Balears eta CiberEducak antolatuta (2006ko otsaila, on line).

“No estoy solo en el campus” ponentzia “I Jornadas sobre el uso de las TIC en la UNED’05”n (Madril, 2005eko apirila).

“El chat, más que un pasatiempo en el ciberespacio: una experiencia en formación de profesores” ponentzia eta “TIC, flexibilización, trabajo colaborativo” arloko moderatzaile “V Congreso Internacional Virtual de Educación CIVE 2005”n (2005eko otsaila, on line).

Partaide gisa 2015etik aurrera, aurrekoez gain:

“XIII Jornadas Didácticas ELE Difusión” (Bartzelona, 2025eko abendua).

“33 Congreso Internacional ASELE” (Burgos, 2023ko abuztua-iraila).

“Jornadas Didácticas Difusión y Centro de lenguas de la Universidad Politécnica de Madrid” (Madril, 2023ko martxoa).

“Online irakaskuntzaren testuinguruak eta horietarako eredu teknologikoak” (Eibar, 2022ko uztaila)

“Jornadas Escuelas Amigas” (Iruñea, 2022ko maiatza).

“X Jornadas didácticas de Difusión para profesores de ELE” (Madril, 2019ko martxoa).

“FLV 50 urte: metodo eta joera berriak (euskal) hizkuntzalaritzan” nazioarteko biltzarra (Iruña, 2019ko martxoa).

“GSuite Hezkuntzan VII Topaketa” (Bilbo, 2018ko abendua).

“Helduen Euskalduntze Alfabetatzea aurrera begira. Glotodidaktikako VI. Topaketa” (Bilbo, 2018ko azaroa).

“XIX Encuentro Práctico de Profesorado de ELE” (Madril, 2018ko apirila).

“XIV Foro de profesores de Español como Lengua Extranjera” (Valentzia, 2018ko martxoa).

“IX Jornadas Didácticas de Difusión para profesores de ELE” (Madril, 2018ko martxoa).

“XXVI Encuentro práctico de profesores de español como lengua extranjera” (Bartzelona, 2017ko abendua).

“XVIII Encuentro práctico de profesorado de ELE” (Madril, 2017ko maiatza).

“VIII Jornadas Didácticas de Difusión para profesores de ELE” (Madril, 2017ko martxoa).

“XXV Encuentro práctico de profesores de ELE” (Bartzelona, 2016ko abendua).

“I Encuentro de profesores creadores e innovadores” (Madril, 2016ko uztaila).

“XVII Encuentro Práctico ELE Madrid” (Madril, 2016ko apirila).

“VII Jornadas Didácticas de ELE en Madrid” (Madril, 2016ko otsaila).

“XXIV Encuentro práctico de profesores de ELE” (Bartzelona, 2015eko abendua).

“IX Congreso Internacional de Evaluación Formativa y Compartida en Docencia Infantil, Primaria, Secundaria y Universitaria” (Santander, 2015eko iraila).

“Moodle Moot Euskadi” (Donostia, 2007ko ekaina; Arrasate, 2008ko maiatza; Deustu, 2009ko maiatza; Gasteiz, 2011ko urria; online, 2021eko maiatza, Donostia, 2023ko apirila).

Gaitasun Pertsonalak

Ama Hizkuntzak

Gaztelania eta euskara.

Euskarari buruz:

- Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak luzatutako teknikari gaitua hizkuntz eskakizuna 1993an. 4. HEaren baliokide (Europako Erreferentzia Markoaren arabera, C2)
- Euskara irakasteko gaitasun ziurtagiria (EGArekin baliokide) Labayru Ikastegiak 1981an emana. Erakunde beraren goi mailako agiria 1986an, "Bideoa hizkuntzen irakaskuntzan" lanarekin.

Beste hizkuntza batzuk

Ingelesa

- B2 Europako Erreferentzia Markoaren arabera
- Ingeles zientifikoa, UNEdek baliokidetuta.

Gizarte Gaitasunak

"Premio Espiral edublogs" lehiaketako epaimahaikide 2010, 2011 eta 2012an.

2004tik DIM sareko kide. 2007tik 2009ko ekainera, aldizkariaren Erredakzio-Kontseiluko kide.

"Forum Europeo de Administradores de la Educación"eko Euskal Herriko Forumeko juntakide 2008tik 2011ra.

Urretxindorra Ikastolako Errektore-Batzordeko partaide (1995-1998) eta Gestio-Batzordeko kide (1997-1998)

S.D. Basurton delegatu 2003tik 2014ra. 2007-2008tik 2013-2014ra Eskola Kiroleko arduradun.

Gaitasun Teknikoak

Informatika erabiltzaile mailan eta esparruko prestakuntza berezitua.
IT Txartela (Front Page XP).

Gaitasun Artistikoak

Bilboko Juan Crisostomo de Arriaga Goi Mailako Kontserbatorian musika-ikasketak.

10 urtez Jatorki abesbatzeko kide eta noizbehinkako partaidetza 2010etik. La Caixak antolatutako “Mesias Participativo” ekimenean partaide 2001, 2012 eta 2013an.

“San Mames beti eta betiko / Historias de San Mamés” literatur lehiaketan irabazleetako bat, “Badugu gerorik” testuarekin (2013).

Blog pertsonala: “[Botxotik ziberespaziora](#)”.

Informazio zabalagorako ikus [webgune pertsonala](#).

Besterik:

- [Dialnet](#)
- [ORCID](#)
- [Academia.edu](#)
- [Research Gate](#)
- [Inguma](#)